МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КОРБОЛИХИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

КОРБОЛИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.09.2018                                                                                                                            № 22

с.Корболиха

	О внесении изменений в решение Корболихинского сельского Совета депутатов от 29.02.2012г №11 «О введении земельного налога на территории МО Корболихинский сельсовет » (с изменениями от 28.03.2013г №9, от 07.11.2014г №16)

В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации Корболихинский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение от 29.02.2012г №11 «О введении земельного налога на территории МО Корболихинский сельсовет» (с изменениями от 28.03.2013г №9, от 07.11.2014г №16) следующие изменения:

1) Пункт 4 решения исключить.

2. Настоящее решение  обнародовать в соответствии с Уставом муниципального образования Корболихинский сельсовет.

           3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по экономической политике, собственности и бюджету.

Глава сельсовета                                                                                                    О.В. Купцов

                      КОРБОЛИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                          ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                                              РЕШЕНИЕ

29.02.2012 г.                                                                                                    № 11

                                                               с. Корболиха

О введении земельного налога

на территории МО Корболихинский

сельсовет

     В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, статьей 21 Устава МО Корболихинский сельсовет Третьяковского района Алтайского края сельский Совет депутатов

  РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие земельный налог, обязательный к уплате на  территории муниципального образования Корболихинский сельсовет.

2. Налоговые ставки земельного налога установить в следующих размерах от  кадастровой стоимости земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

        - отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

        - занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к  жилищному фонду и объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

        - приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также для дачного хозяйства;

     2) 1,5 процента  в отношении прочих земельных участков.

  3.  Установить следующий порядок и сроки уплаты  земельного налога:

     1) земельный налог, подлежащий уплате налогоплательщиками – организациями и физическими лицами,  являющимися  индивидуальными предпринимателями, по истечении налогового периода, уплачивается не позднее 20 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

     2) земельный налог, подлежащий уплате налогоплательщиками – физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, по истечении налогового периода, уплачивается  не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом;

    3) налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают авансовые платежи по земельному налогу за 1 квартал – до 10 мая, за 2 квартал – до 10 августа, за 3 квартал – до 10 ноября.

  4. Признать утратившими силу решения Корболихинского сельского Совета депутатов от 30.03.2011 г. № 9 «О введении земельного налога на территории Корболихинского сельсовета»,  от 11.11.2010 г. № 23 «О внесении изменений в решение  Корболихинского

ССД  от 30.03.2011 г. № 9 «О введении земельного налога на территории Корболихинского сельсовета».

    5.  Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по экономической политике, собственности и бюджету.

    6.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Третьяковский вестник».

Глава сельсовета                                                                         Л.Д. Грищенко

                        КОРБОЛИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                           ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                                              РЕШЕНИЕ

28.03.2013 г.                                                                                                                    №  9

                                                            с. Корболиха

О внесении дополнений в решение

Корболихинского сельского Совета

депутатов от 29.02.2012 г. №  11

« О введении  земельного налога на

территории МО Корболихинский

сельсовет»

     В соответствии с изменениями, внесенными в Налоговый кодекс Российской Федерации Федеральным законом от 29.11.2012 го. № 202-ФЗ «О внесении изменений в часть 2 Налогового кодекса Российской Федерации» сельский Совет депутатов

     РЕШИЛ:

    1. Подпункт 1 пункта 2  решения Корболихинского сельского Совета депутатов от 29.02.2012 г. №  11 « О введении  земельного налога на территории МО Корболихинский

сельсовет» дополнить абзацем следующего содержания:

      «- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд».

    2. Опубликовать настоящее решение в газете «Третьяковский вестник».

    3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 г.

 Глава сельсовета                                                                        Л.Д. Грищенко

                  КОРБОЛИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                   ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                                  РЕШЕНИЕ

07.11.2014 г.                                                                                                                    № 16

                                               с. Корболиха

О внесении изменений и дополнений

в решение Корболихинского

сельского Совета депутатов от  29.02.2012 г.

№  11 «О введении  земельного налога

 на территории МО  Корболихинский

 сельсовет» в редакции решения

 от28.03.2013 г. № 9

      В соответствии с пунктом 4  статьи 2 Федерального закона от 04.10.2014 г.

 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части 1 и часть 2 Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации  «О налогах на имущество физических лиц» сельский Совет депутатов

     РЕШИЛ:

1. Пункт 3 Решения изложить в следующей редакции:

« Установить следующий порядок и сроки уплаты земельного налога и авансовых платежей по налогу:

    а) земельный налог, подлежащий уплате налогоплательщиками-организациями по истечении налогового периода, уплачивается не позднее 20 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

     б) налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по земельному налогу за 1 квартал – до 10 мая, за 2 квартал – до 10 августа, за 3 квартал – до 10 ноября».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем

за 1 месяц со дня официального опубликования в газете «Третьяковский вестник».

Глава сельсовета                                                           Л.Д. Грищенко